
1 

 

 
УКРАЇНА 

ВЕРХОВИНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВЕРХОВИНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

     Р І Ш Е Н Н Я № 128 

 

від  23 червня  2022 року 

селище  Верховина 

 

Про організацію літнього  

оздоровлення та відпочинку 

дітей у 2022 році 
  

Керуючись ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» , законів 

України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», «Про охорону дитинства», «Про 

забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя населення», , Указу Президента 

України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 №1236 «Прло встановлення карантину та 

запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню 

на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої короновірусом 

SARS-CoV-2» та від 10.11.2021 № 1167 «Про затвердження протиепідемічних заходів у 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку на період карантину у зв»язку із поширенням 

короновірусної хвороби, відповідно до рекомендацій Міністерства освіти і науки України 

про організацію пришкільних відпочинкових таборів з безпечними умовами перебування 

дітей, які надають важливе значення  зайнятості дітей у канікулярний час , розпорядження 

Івано-Франківської обласної військової адміністрації від 20.06.2022 №221 «Про 

організацію літнього оздоровлення та відпочинку дітей у 2022 році»  та з метою належної 

організації оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2022 року, виконком селищної ради 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Відкрити на базі Буковецької гімназії Верховинської селищної ради пришкільний 

табір «Червона калина» (далі – пришкільний табір) з цілодобовим перебуванням, для дітей, 

батьки яких боронять територіальну цілісність нашої держави, дітей із сімей внутрішньо 

переміщених осіб та сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах. 

2. Забезпечити роботу пришкільного табору позмінно: перша зміна з 27 червня по 03 

липня 2022 року, друга зміна з 04 липня по 10 липня. Наступні зміни працюватимуть 

відповідно кількості бажаючих дітей. 

3. Затвердити Положення про пришкільний табір «Червона калина» з 

цілодобовим перебуванням на базі Буковецької гімназії Верховинської селищної ради 

(додається).  

4.   Відділу освіти, молоді та спорту Верховинської селищної ради (І.Сумарук): 

4.1. Провести роботу серед батьків та учнів по комплектації змін для відпочинку в 

пришкільному таборі. 

4.2. Підготувати і затвердити заходи (поденно) щодо організації відпочинку дітей в 

пришкільному таборі. 



2 

 

4.3. Вжити всіх необхідних безпечних умов перебування дітей, зокрема при оголошеннях 

повітряної тривоги, належних умов для проживання, харчування, медичного 

обслуговування, виховання і дозвілля дітей, розвитку їх інтересів та здібностей, 

формування навичок здорового способу життя, дотримання санітарно-гігієнічних норм 

відповідно до державних соціальних стандартів відпочинку. 

4.4. Забезпечити навчання педагогічних працівників, які залучаються до роботи в 

пришкільному таборі. 

4.5. Здійснювати контроль за дотриманням правопорядку, правил техніки безпеки під час 

відпочинку дітей. 

4.6. Забезпечити надійний телефонний зв»язок та негайне інформування з Верховинською 

селищною радою та Верховинською військовою адміністрацією щодо нещасних випадків 

або надзвичайних ситуацій у пришкільному таборі. 

4.7. Повідомити керівника закладу про персональну відповідальність за збереження життя 

і здоров»я дітей. 

4.8.   Провести роботу щодо залучення підприємств, установ та організацій усіх форм 

власності, приватних підприємців в наданні фінансової та матеріальної допомоги для   дітей 

у пришкільному таборі. 

4.9. Забезпечити висвітлення літнього оздоровлення дітей на сторінках інтернет ресурсів. 

5. Службі у справах дітей Верховинської селищної ради (О.Кітлярук) забезпечити 

своєчасну підготовку і здійснення заходів щодо літнього оздоровлення та відпочинку дітей, 

які потребують особливої соціальної уваги і підтримки, формування банку даних вказаної 

категорії дітей. 

6. Директору КНП «Верховинський ЦПМСД» Верховинської селищної ради 

С.Шкіряк взяти під особисту відповідальність та здійснювати контроль за достовірність і 

повноту інформації під час видачі довідок встановленого зразка для направлення дітей до 

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного 

голови з питань діяльності виконавчих органів рад Оксану Чубатько. 

 

Селищний голова          Василь МИЦКАНЮК 

 

Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                 Олеся ТОМАЩУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

 пришкільного табору  “Червона калина” з цілодобовим перебуванням  

на базі Буковецької гімназії Верховинської селищної ради 

 

Загальна частина 
 

     1.1. Пришкільний відпочинковий табір працюватиме на засадах національно-

патріотичного спрямування та змістовного дозвілля дітей. 

     1.2. Пришкільний табір у своїй діяльності керується Конституцією України, актами 

Президента України та Кабінету Міністрів України, Законом України «Про оздоровлення 

та відпочинок дітей», Законом України «Про охорону дитинства», рішенням Верховинської 

селищної ради, цим Положенням і своїм статутом. 

     1.3. Пришкільний табір “Червона калина” – не юридична особа, немає печатки  та 

штампу встановленого зразка, немає реєстраційного рахунку в органах Державного 

казначейства.   
 

Організаційно-правові засади діяльності 

пришкільного табору 
 

2.1. Пришкільний табір діє на підставі цього Положення. Засновником табору «Червона 

калина» є Верховинська селищна рада. Табір відпочинку знаходиться у функціональному 

підпорядкуванні відділу освіти, молоді та спорту Верховинської селищної ради. 

2.2. Тривалість відпочинкової зміни сім календарних днів.  

2.3. На відпочинок приймаються діти віком від 10 до 16 років. 

     2.4.  Приймання дітей до пришкільного табору здійснюється за заявою батьків чи осіб, 

що їх заміняють, наявності довідки про стан здоров΄я дитини, профілактичні щеплення та 

епідеміологічне оточення. 

     2.5. Відрахування дитини з пришкільного табору здійснюється за бажанням батьків чи 

осіб, які їх замінюють, за рішенням педагогічної ради за систематичне порушення правил 

внутрішнього розпорядку або на підставі медичного висновку про стан здоров΄я дитини, 

що унеможливлює її перебування в пришкільному таборі. 

Забороняється безпідставне відрахування дитини з пришкільного табору.  

      2.6. Наскрізною лінією роботи пришкільного табору є формування у молодого 

покоління високої патріотичної свідомості, почуття вірності та любові до України, а також 

ведення здорового способу життя. В пришкільному таборі проводити різноманітні форми 

патріотично-виховної, навчальної та пізнавальної діяльності із врахуванням вікових 

особливостей дітей, їхнього творчого, інтелектуального і фізичного потенціалу, культурно-

мистецького спрямування.  

 В пришкільному таборі проводити різноманітні форми патріотично-виховної, 

навчальної та пізнавальної діяльності із врахуванням вікових особливостей дітей, їхнього 

творчого, інтелектуального і фізичного потенціалу, культурно-мистецького спрямування. 

    2.7. Пришкільний табір забезпечує дітям, які перебувають у ньому: 

- захист життя і здоров΄я; 

- належні умови для повноцінного розвитку та відпочинку, розвитку їхніх творчих 

здібностей, занять фізичною культурою,  природоохоронною, туристичною та  

краєзнавчою роботою; 

- участь в екскурсійних поїздках; 

- походи горами; 

- вільне висловлювання поглядів, думок, переконань. 

2.8. Діти, які перебувають у пришкільному таборі, повинні: 

- дотримуватися правил внутрішнього розпорядку; 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

№128 від 23 червня 2022 року 



4 

 

- підвищувати загальний культурний рівень, оволодіти знаннями, уміннями, 

практичними навичками здорового способу життя; 

- дотримуватися морально-етичних норм; 

- бережливо ставитися до державної, комунальної та приватної власності; 

- з повагою відноситися до всіх учасників табору. 

2.9. З урахуванням віку та інтересів дітей у пришкільному таборі створюються групи 

(загони), наповнюваність яких визначається відповідно до  державних санітарних правил і 

норм улаштування, утримання і організації режиму діяльності пришкільного табору.  

2.10. Пришкільний табір працює за календарним планом роботи, затвердженим 

керівником закладу.  

Виховний процес у пришкільному таборі здійснюється відповідно до індивідуальних 

можливостей, інтересів, нахилів і здібностей дітей, з урахуванням їх віку, психофізичних 

особливостей, стану здоров΄я та з використанням різноманітних організаційних форм 

роботи.  

Виховний процес включає: 

- екскурсії; 

- походи горами; 

- спортивні змагання; 

- туристичні змагання; 

- виховні заходи національно-патріотичного спрямування; 

- заняття з пропаганди здорового способу життя та профілактики негативних 

проявів у підлітковому середовищі;  

- перегляд кінофільмів та мультфільмів, розучування українських пісень; 

- проведення різноманітних вікторин, конкурсів, ігор тощо. 

2.11. Пришкільний табір може організовувати  роботи своїх гуртків, груп та інших 

творчих об΄єднань у приміщенні закладу освіти, на базі спортивних споруд та стадіонів чи 

інших приміщеннях, якщо вони пристосовані для перебування там дітей.  
 

Охорона життя та здоров΄я дітей 
 

  3.1. Для надання медичних послуг дітям і працівникам  пришкільного табіру 

працюватиме медична сестра закладу освіти.  

 3.2. Працівники пришкільного табору несуть персональну відповідальність за 

збереження життя та здоров΄я дітей, які відпочивають  в ньому. 

 3.3. Під час організованого перевезення дітей, які перебувають на відпочинку в 

пришкільному таборі, на значні відстані забезпечується медичний нагляд за ними. 

 3.4. Споруди, будівлі та інші приміщення пришкільного табору  відповідають 

санітарним нормам, технічним вимогам та вимогам пожежної безпеки, а також є ЗСЦЗ 

(захисна споруда цивільного захисту). 

 У кожному приміщенні пришкільного табору розроблено та вивішено на видному 

місці план евакуації дітей та дорослих у разі повітряної тривоги, пожежі чи стихійного лиха.  

 3.5. Пришкільний табір забезпечує безпечне повноцінне харчування дітей відповідно 

до встановлених  фізіологічних та натуральних норм харчування. Для дітей, які 

перебувають на диспансерному обліку,  буде організовано дієтичне харчування згідно з 

рекомендаціями лікаря. 

 3.6. Начальник пришкільного табору здійснює обов΄язковий постійний контроль за 

якістю харчування дітей, дотриманням санітарно - гігієнічного та протиепідемічного 

режиму, безпечними умовами відпочинку , за проведенням роботи з формування здорового 

способу життя. 
 

Управління пришкільним табором і кадрове забезпечення 
 



5 

 

4.1. Керівництво пришкільним табором здійснює його начальник, який 

призначається і звільняється з роботи начальником відділу освіти, молоді та спорту 

Верховинської селищної ради.  

4.2. Начальник  пришкільного табору: 

- затверджує календарний план роботи пришкільного табору; 

- затверджує режим дня  табору; 

- затверджує правила внутрішнього розпорядку для дітей та працівників 

пришкільного табору; 

- організовує інструктаж працівників пришкільного табору з техніки безпеки, 

профілактики травматизму, попередження нещасних випадків з дітьми, 

дотримання санітарно-гігієнічних норм і правил, а також надання невідкладної 

долікарської допомоги; 

- забезпечує дотримання вимог щодо охорони життя та здоров΄я дітей, санітарно-

гігієнічних та протипожежних норм; 

- здійснює контроль за оздоровчо-виховним процесом, забезпечує належні умови 

для оздоровлення та відпочинку дітей; 

- звітує перед засновником (власником) про результати діяльності закладу; 

- видає в межах своєї компетенції накази та розпорядження, що стосуються 

діяльності пришкільного табору, організовує і контролює їх виконання; 

- забезпечує раціональний підбір і розстановку кадрів, затверджує посадові 

обов΄язки працівників пришкільного табору; 

- відповідає за допуск до роботи працівників, які своєчасно пройшли 

обов΄язковий медичний огляд; 

- приймає рішення про заохочення та дисциплінарні стягнення стосовно 

працівників пришкільного табору. 

4.3. На посади педагогічних та медичних працівників приймаються особи, які мають 

відповідну освіту. 

При прийнятті на роботу кожен працівник повинен подати санітарну книжку, бути 

ознайомленим з умовами праці, правилами внутрішнього розпорядку, посадовою 

інструкцією. 

4.4. Працівники пришкільного табору проходять обов΄язковий медичний огляд, 

інструктаж з техніки безпеки, профілактики травматизму, запобігання нещасним випадкам 

з дітьми, дотримання санітарно-гігієнічних правил та надання невідкладної долікарської 

допомоги. 

4.5. Працівники пришкільного табору мають право на внесення пропозицій щодо 

поліпшення оздоровчо-виховного процесу. 

4.6. Працівники пришкільного табору зобов΄язані: 

- дотримуватися вимог статуту пришкільного табору, виконувати правила 

внутрішнього розпорядку та посадові обов΄язки; 

- берегти життя та здоров΄я дітей, захищати їх інтереси, пропагувати здоровий 

спосіб життя; 

- виконувати накази й розпорядження начальника пришкільного табору, органів 

управління, до сфери діяльності яких належить пришкільний табір. 

 

 

Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                                              Олеся ТОМАЩУК 

 


	П О Л О Ж Е Н Н Я

